
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 03 июня 2015г.                            № 258   

 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидий из бюджета 

Анадырского муниципального района 

на возмещение затрат, возникающих в 

связи с оказанием населению бытовых 

услуг (услуги бани), утвержденный 

постановлением  Администрации Ана-

дырского муниципального района от 

27 апреля 2015г.  № 144  

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с дей-

ствующим законодательством, Администрация Анадырского муниципального райо-

на  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Анадырского му-

ниципального района на возмещение затрат, возникающих в связи с оказанием 

населению бытовых услуг (услуги бани), утвержденный постановлением  Админи-

страции Анадырского муниципального района от 27.04.2015г. № 144 следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 2 изложить в редакции согласно Приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 3 изложить в редакции согласно Приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и     

разместить на официальной сайте Администрации Анадырского муниципаль-ного 

района www.anadyr-mr.ru. 
2 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распро-

страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года. 
 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                               В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Плановый расчёт суммы субсидии 

на оказание бытовых услуг по помывке населения в банях на территории 

Анадырского муниципального района на 201_ год 

 
№  

п/п 

Показатели Ед. 

измерения. 

Годовой  

план  

А В С Д 

1 Пропуск платных посетителей чел.  

2 
Сложившийся экономически обоснованный тариф пропуска 1 

платного посетителя (с / без НДС) (стр.4 / стр.1) 
руб. / помывка 

 

3 Действующий тариф для населения (с учетом НДС) руб. / помывка  

4 
Всего расходов по полной себестоимости, связанных толь-

ко с оказанием Услуг бани * 
руб. 

 

 в том числе:   

4.1 материалы руб.  

4.2 амортизация руб.  

4.3 топливо руб  

4.4 теплоэнергия руб.  

4.5 электроэнергия руб  

4.6 водоснабжение руб.  

4.7 водоотведение руб.  

4.8 расходы на оплату труда руб.  

4.9 прочие прямые расходы руб.  

4.10 цеховые расходы руб  

4.11 общеэксплуатационные расходы руб.  

4.12 прочие расходы руб.  

5 
Всего доходов от продажи билетов населению (с / без НДС) 

(стр.1 х стр.3) 
руб. 

 

6 Субсидия из окружного бюджета ** руб.  

7 Финансовый результат (стр.5+ стр.6- стр. 4) руб.  

* - расходы по полной себестоимости должны быть подтверждены бухгалтерскими документа-

ми. 
**  заполняется при условии получения субсидии из бюджета другого уровня бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

 

Подпись руководителя  

организации (Претендента)       ____________  (_______________________)     М. П. 
  (юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо)                                   расшифровка подпис                

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к постановлению  Администрации 

  Анадырского муниципального района 

03 июня 2015г. № 258 
«Приложение № 2 

к Порядку предоставления субсидий из 

бюджета Анадырского муниципального 

района на возмещение затрат, возникаю-

щих в связи с оказанием населению  

бытовых услуг (Услуги бани)  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Справка-расчёт о размере причитающейся субсидии на возмещение затрат, 

возникающих в связи с оказанием населению бытовых услуг (услуги бани) 
 

___________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя ) 

______________________________________________________________________________ 

(наименование населенного пункта Анадырского муниципального района) 

по состоянию на ___________201__ года 

 

№  

п/п 

Показатели Ед. 

изм. 

Го-

до- 

вой  

пла

н  

Фак-

ти-

чески 

с 

начала  

года 

в т.ч. за 

отчет-

ный пе-

риод 

Факти-

чески 

возме-

ще-но с 

начала 

года 

Под-

лежит 

возме-

ще-

нию 

А В С 1 2 3 4 5 

1 Пропуск платных посетителей чел.      

2 

Сложившийся экономически 

обоснованный тариф пропуска 

1 платного посетителя (с / без 

НДС) (стр.4 / стр.1) 

руб. / 

по-

мывка 

     

3 
Действующий тариф для насе-

ления (с учетом НДС) 

руб. / 

по-

мывка 

     

4 

Всего расходов по полной се-

бестоимости, связанных 

только с оказанием Услуг 

бани * 

руб. 

     

 в том числе:       

4.1 материалы руб.      

4.2 амортизация руб.      

4.3 топливо руб.      

4.4 теплоэнергии руб.      

4.5 электроэнергия руб.      

4.6 водоснабжение руб.      

4.7 водоотведение руб.      
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению  Администрации 

  Анадырского муниципального района 

03 июня 2015г. № 258 

«Приложение № 3 

к Порядку предоставления субсидий из 

бюджета Анадырского муниципального 

района на возмещение затрат, возникаю-

щих в связи с оказанием населению  

бытовых услуг (услуги бани)  



2 

  
4.8 расходы на оплату труда руб.      

4.9 прочие прямые расходы руб.      

4.10 цеховые расходы руб.      

4.11 
общеэксплуатационные  

расходы 
руб. 

     

4.12 прочие расходы руб.      

5 
Всего доходов от продажи 

билетов населению (с учетом 

НДС) (стр.1 х стр.3) 
руб. 

     

6 
Субсидия из окружного 

бюджета ** 
руб. 

     

7 
Финансовый результат 
(стр.5 + стр.6-стр.4) 

руб. 
     

* - расходы по полной себестоимости должны быть подтверждены бухгалтерскими доку-

ментами. 

**  заполняется при условии получения субсидии из бюджета другого уровня бюджетной 

системы РоссийскойФедерации 

 

Руководитель      ____________ (_____________________) 

          подпись     расшифровка подписи 

Главный бухгалтер   _________________(_______________) 

          подпись     расшифровка подписи 

Согласовано                      ____________  (_____________________) 

          подпись      расшифровка подписи 

«_____» __________201__ г. 

 

               ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Плановый расчёт размера субсидии, на возмещение затрат, возникающих 

в связи с оказанием населению бытовых услуг (услуги бани) 

 на территории Анадырского муниципального района на 201_ год 

 
населенный 

пункт 

№  

п/п 

Наименование показателя Ед. 

измерения. 

Годовой план 

1 2 3 4 5 

Наименование Получателя субсидии_____________ 

 

1 Пропуск платных посетителей чел.  

2 

Сложившийся экономически обоснованный тариф 

пропуска 1 платного посетителя (с / без НДС) 

(стр.4 / стр.1) 

руб. / по-

мывка 

 

3 Действующий тариф для населения (с учетом НДС) 
руб. / по-

мывка 

 

4 
Всего расходов по полной себестоимости, свя-

занных только с оказанием Услуг бани  
руб. 

 

5 
Всего доходов от продажи билетов населению (с 

учетом НДС) (стр.1 х стр.3) 
руб. 

 

6 Финансовый результат (стр.5 + стр.6 - стр.4) руб.  

7 Итого плановый размер субсидии (= стр. 6) руб.  

 

1 Пропуск платных посетителей чел.  

2 

Сложившийся экономически обоснованный тариф 

пропуска 1 платного посетителя (с / без НДС) 

(стр.4 / стр.1) 

руб. / по-

мывка 

 

3 Действующий тариф для населения (с учетом НДС) 
руб. / по-

мывка 
 

4 
Всего расходов по полной себестоимости, свя-

занных только с оказанием Услуг бани  
руб. 

 

5 
Всего доходов от продажи билетов населению (с 

учетом НДС) (стр.1 х стр.3) 
руб. 

 

6 Финансовый результат (стр.5 + стр.6 - стр.4) руб.  

7 Итого плановый размер субсидии (= стр. 6) руб.  

  Итого по организации   

Наименование Получателя субсидии_____________ 

     

  Всего по Анадырскому муниципальному району   

 

 

Главный распорядитель __________________________                                         ». 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

к постановлению  Администрации 

  Анадырского муниципального района 

03 июня 2015г. № 258 

«Приложение № 4 

к Порядку предоставления субсидий из 

бюджета Анадырского муниципального 

района на возмещение затрат, возника-

ющих в связи с оказанием населению  

бытовых услуг (Услуги бани)  


